

【ガス工事の参考見積額（標準モデル）】

工事 1 件あたり 179,436 円（税込）

※上記参考見積額は、経済産業省が作成した標準モデルに基づき算定した金額であり、経済産業省からの要請に応じて公表するものです。（標準モデルの詳細は下記をご覧ください）

※上記参考見積額は、消費税率 10%適用時の金額です。

※上記参考見積額は、お客さま敷地内のガス工事費になります。ガス本支管工事費及び機器費は含まれません。

※ガス工事の実施にあたっては、ガス工事場所の状況やガス工事の内容が標準モデルと異なる場合、実際にお客さまにご提示する見積金額は、上記参考見積額とは異なることがあります。

標準モデル見積明細

項目	数量	単価	金額（円）
PE25A	9.00	3,170	28,530
SGPL25A	0.80	5,200	4,160
SGP25A	2.22	5,500	12,210
フレキ管25A	10.00	4,750	47,500
フレキ管20A	1.00	3,420	3,420
フレキ管15A	0.50	2,810	1,405
PLSMソケット25A	1	6,440	6,440
片ねじソケット25A	1	5,420	5,420
両メカソケット25A	1	7,870	7,870
分岐チーズ25A×15A	1	12,978	12,978
機器接続ガス栓(FV663AQ)	1	2,590	2,590
機器接続ガス栓(FV666AQ)	1	3,420	3,420
サービスガス栓25A	1	2,630	2,630
立て管バンド	2	400	800
メーターユニオンセット	1	940	940
ガス栓取付(15A～25A)	3	1,260	3,780
メーター配管組立費(6号)	1	2,710	2,710
内管土木工事	0.81	20,150	16,321
小計			163,124
消費税(10%)			16,312
合計	-	-	179,436

標準モデル

- ・新築の戸建木造住宅
- ・ガス機器：2台(設計対象は、以下のガス流量とする)
 - a. 24号ふろ給湯器【ガス消費量(ガス流量)⇒給湯3.71m³/h、風呂0.92m³/h】
 - b. ビルトインコンロ【ガス消費量(ガス流量)⇒バーナA0.35m³/h、バーナB0.35m³/h】
- ・ガスメーターまでは、ポリエチレン管の埋設配管(延長9m)
- ・ガスメーター以降は、フレキ管の露出配管
- ・機器接続工事は見積りに含む(ガス栓は機器接続ガス栓)
- ・外壁貫通における穴あけ及び穴補修は見積りに含まない
- ・上記以外の口径、配管ルート、支持金具等の仕様は各社の標準仕様による